
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.06.2023 № 751 

 
 
 
О докладе Уполномоченного по правам  
ребенка в Тюменской области по итогам  
деятельности в 2022 году 
 
 

Заслушав доклад Уполномоченного по правам ребенка в Тюменской области 
по итогам деятельности в 2022 году, рассмотрев решение комитета областной 
Думы по социальной политике, в целях реализации пункта 1.7 задач, закрепленных 
Стратегией деятельности Тюменской областной Думы седьмого созыва,  
в соответствии с пунктом 1 части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава 
Тюменской области, статьей 174.2 Регламента Тюменской областной Думы 
областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Доклад Уполномоченного по правам ребенка в Тюменской области  
по итогам деятельности в 2022 году принять к сведению (прилагается). 

2. Отметить положительные результаты работы Уполномоченного по правам 
ребенка в Тюменской области, а также эффективность взаимодействия с органами 
государственной власти Тюменской области и органами местного самоуправления 
Тюменской области. 

3. Поручить комитету областной Думы по социальной политике совместно  
с Правительством Тюменской области изучить предложения, направленные  
на улучшение положения детей, обеспечение защиты их прав, содержащиеся  
в докладе Уполномоченного по правам ребенка в Тюменской области. 

4. Рекомендовать Уполномоченному по правам ребенка в Тюменской 
области продолжить системную работу по обеспечению реализации, соблюдения  
и защиты прав и законных интересов детей в Тюменской области. 

5. Направить настоящее постановление в Правительство Тюменской 
области, органы местного самоуправления Тюменской области, Уполномоченному 
по правам ребенка в Тюменской области А.Э. Степанову. 

6. Доклад Уполномоченного по правам ребенка в Тюменской области  
по итогам деятельности в 2022 году направить в редакцию «Парламентской газеты 
«Тюменские известия» для опубликования и разместить на официальном портале 
органов государственной власти Тюменской области в сети Интернет. 

7. Снять с контроля постановление Тюменской областной Думы  
от 23.06.2022 № 344 «О докладе Уполномоченного по правам ребенка в Тюменской 
области по итогам деятельности в 2021 году». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на комитет областной Думы по социальной политике (Швецова О.В.). 
 
 
 
Председатель областной Думы                 Ф.Г. Сайфитдинов 


